
СЛУЖБА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________ __________________

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и
автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением
Правительства Астраханской области от 13.11.2020 № 514-П «Об определении
исполнительных органов государственной власти Астраханской области,
уполномоченных на принятие нормативных правовых актов,
устанавливающих порядок определения объема и условия предоставления
субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, и о признании утратившими силу
постановлений Правительства Астраханской области», , служба
государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской
области, постановляет:

1. Внести в постановление службы государственной охраны объектов
культурного наследия Астраханской области от 31.07.2023 № 17 «Об

О внесении изменений в
постановление службы
государственной охраны
объектов культурного
наследия Астраханской
области от 31.07.2023 № 17

Зарегистрировано
Регистрационный номер



утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления из
бюджета Астраханской области субсидий на иные цели государственному
автономному учреждению «Научно - производственное учреждение
«Наследие»», следующие изменения:

1.1. В Порядке определения объема и условий предоставления из
бюджета Астраханской области субсидий на иные цели государственному
автономному учреждению «Научно-производственное учреждение
«Наследие», утвержденном постановлением:

- раздел 4 дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«Служба проводит мониторинг достижения результатов предоставления

субсидий учреждению на иные цели в соответствии с Порядком проведения
мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и
автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом
Минфина России от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения
мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и
автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг».

2. Отделу учета, контроля и надзора за сохранением объектов
культурного наследия службы государственной охраны объектов культурного
наследия Астраханской области (О.Л. Зяблов):

- в срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить
копию настоящего постановления в министерство государственного
управления, информационных технологий и связи Астраханской области для
официального опубликования;

- в семидневный срок после дня первого официального опубликования
направить копию настоящего постановления, а также сведения об источниках
его официального опубликования в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Астраханской области;

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего
постановления направить его копию в прокуратуру Астраханской области,
Думу Астраханской области;

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего
постановления направить его копию поставщикам справочно – правовых
систем ООО «АИЦ «Консультант Сервис», ООО «ЦПП «Гарант» для
включения в электронные базы данных;

- обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном
сайте службы государственной охраны объектов культурного наследия



Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель службы
государственной охраны
объектов культурного наследия
Астраханской области И.М.Кузнецов


